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Protokoll 

Närvarande: 
Ledamöter 
Gunilla Göran, ordförande (DHR) 
Anita Odell (OCD-föreningen) 
Anne Sjökvist (HRF) 
Louise Lindström (DHR) 
Sara Shamloo Ekblad (SRF) 
Tjänstepersoner 
Kajsa Rydergård, kulturförvaltningen, sekreterare 
Robert Blomqvist, Stockholms stadsarkiv 
Maya Berggren, Kulturhuset/Stadsteatern 

Förhinder 
Maria Modig (HRF) 

Tidpunkt: 
2022-06-07 14:30-15:30 

Plats: 
Bandlerrummet, Kulturhuset Stadsteatern 

1. Val av justerare
Anita Odell valdes att tillsammans med Gunilla Göran justera protokollet. 

2. Godkännande av dagordning
Dagordningen godkändes. 

3. Föregående protokoll
Inga synpunkter på föregående protokoll. Protokollet godkändes. 

4. Synpunkter på lokalen och handlingarnas tillgänglighet
Kulturhuset Stadsteatern: Synpunkter på ombyggnationens påverkan på 
tillgängligheten på plan 1. Rådet saknade skyltar vid rulltrapporna och 
hissarna som beskrev hur man tog sig vidare uppåt i huset. Anita Odell 
framförde att den typen av skyltning är särskilt viktig för personer med 
ångestproblematik. Maya Berggren tar med sig synpunkterna till 
ansvariga på Kulturhuset Stadsteatern. 
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Anne Sjökvist framförde att mötesrummet (Bandlerrummet) hade behövt 
en egen hörslinga eller att den befintliga utrustningen hade gått att koppla 
på även under möten som inte är digitala. 

Maya Berggren informerade också om att Kulturhuset Stadsteatern gör en 
inventering av tillgängligheten i huset tillsammans med 
serviceförvaltningen. 

5. Uppföljningsfrågor
- 

6. Inkomna remisser
Rådet inväntar remissen av den nya organisationen för stadens 
funktionshindersråd. Kajsa Rydergård skickar ut remissen till rådet så snart 
den kommer in till kulturförvaltningen.  

7. Ärenden till kulturnämndens sammanträde den 14 juni
Rådets synpunkter på ärendena redovisas i Bilaga 1. 

Anita Odell framförde att nämndens nya uppdrag med subventionerad 
kultur för äldre även bör rikta in sig mot boenden för personer med 
funktionsnedsättning, och att det är viktigt att involvera och utbilda 
personalen på boendena i dessa frågor. Kajsa Rydergård undersöker om 
en sådan inriktning är på gång. 

8. Pågående ombyggnadsprojekt
- Medeltidsmuseet
- Stadsbiblioteket vid Odenplan

9. Övriga frågor
Rådet välkomnade den nya ledamoten Sara Shamloo Ekblad från SRF. 

Planering för rådets möten under hösten: 
16 augusti Rådet besöker Stadsarkivet Liljeholmskajen 
20 september 

18 oktober 

8 november 

15 november 

29 november 

Rådet träffar Patrik Liljegren, avdelningschef för 
kulturstrategiska staben. Digitalt möte. 
Rådet träffar Jelena Veljkovic, avdelningschef för 
Kulturskolan, eventuellt på Resurscentrum i Linde 
Ekonomichef Roberto Chaer om budget och 
verksamhetsplan för 2023. Digitalt möte. 
Rådet träffar kulturnämnden.
 
Rådet träffar Fredrik Linder, avdelningschef för 
Museer och konst 
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2022 juni till Kulturnämndens FHR inför möte den 7 juni 
Från Louise Lindström DHRS 
Delaktighet Handlingskraft Rörelsefrihet Stockholmsavd

FHR:s ärendelista

7 Nämndärenden den 14 juni 2022

6 Upphandling av ramavtal för inredningsarkitekter
Med tanke på att lokalerna ska vara funktionella för så många som möjligt, dvs
både för dem som arbetar där och besökare är det viktigt att man i kriterierna
uppmärksammar tillgänglighetsaspekterna. Det gynnar personer både med och
utan funktionsnedsättningar och leder till en bättre ekonomi i det långa loppet 
både vad.gäller att undvika fördyrande extra ombyggnader liksom lokalunderhåll.

7 Promemorian Forum för levande historias framtida inriktning...
Enligt pressuppgift har Förintelsemuséet fått lokaler i Bonnierhuset på Torsgatan
där bl.a. Bonniers Konsthall tillgängliga finns. Forum för levande historias nu-
varande lokaler är på Drottninggatan. Ur funktionshindersrådets perspektiv är det 
viktigt att lokalfrågan inkluderar tillgängligheten för både medarbetare och besökare. 
Det gynnar personer både med och utan funktionsnedsättningar och leder till en 
bättre ekonomi i det långa loppet både vad.gäller att undvika fördyrande extra om-
byggnationer liksom lokalunderhåll.

8 Utredning om parklekarnas verksamhet samt förslag på utveckling
Enligt nyligen sedd lokalrapport har man renoverat en lekplats men då tagit bort de
installationer som utformats att passa även barn med rörelsenedsättningar. Det för-
dyrande misstaget kunde ha undvikits om det i kriterierna och programstrukturen 
funnits med att man ska utforma och inreda lekplatserna så tillgängligt som möjligt 
och hänvisat till goda konkreta exempel.
Enligt TV-nyhetsinslag har man i Botkyrka anammat FN:s barnkonvention genom 
låta barn demokratiskt medverka vid koll och analys av lekplatser samt tagit till vara 
deras inlämnade förslag på förbättringar m.m.

9. Stöd till konstnärlig produktion och kulturarrangemang...
I den brokiga floran av konstnärliga verksamheter kan det bli problem med att till-
försäkra tillgänglighet av olika slag, speciellt om verksamheten använder sig av
olika tillfälliga lokaler. Den aspekten bör dock inkluderas med tanke på utövare och 
deltagare och besökare. Den ekonomiska aspekten inte att förglömma.
I samband med Kulturnatten hade man inkluderat sådana anvisningar på ett mycket
konkret och bra sätt, som kunde vara ett gott exempel.

8 Pågående ombyggnadsprojekt
Louise återkommer med en rapport om Årsta biblioteks nu färdiga ombyggnad.
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